Administración, o quien haga sus veces, teniendo en cuenta el flujo de 
operaciones de gastos menudos; 

Que, mediante el Informe N° 000070-2026/OT-OGA-SG, la Oficina de 

Tesorería, solicita la habilitación del Fondo para Caja Chica por la Fuente de 
Financiamiento 00: Recursos Ordinarios por el importe de S/ 140,500.00 (Ciento 
Cuarenta mil quinientos con 00/100 soles) para el Ejercicio Fiscal 2026; a efectos 
de atender el pago de gastos menudos, urgentes y viáticos no programables de 
veintidós (22) Direcciones Desconcentradas de Cultura del Ministerio de Cultura: 
Amazonas, Ancash, Arequipa, Apurímac, Ayacucho, Cajamarca, Callao,

[...]

y de conformidad con las notas de certificación presupuestal Nº 327, 328, 330, 
331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 
347, 348 y 349 emitidas por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
por la suma total de S/ 140,500.00 (Ciento Cuarenta mil quinientos con 00/100 
soles), con cargo a las Metas: 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 y 48 respectivamente por la Fuente de 
Financiamiento 00: Recursos Ordinarios;  

Con el visto bueno de las Oficinas de Contabilidad y de Tesorería;